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LAUSUNTO: ”VALTIONEUVOSTON SELVITYS: ALUSTAVIA 
ENNAKKOVAIKUTTAMISLINJAUKSIA PERUSTUEN KOMISSION KESTÄVÄN 
RAHOITUKSEN ASIANTUNTIJATYÖRYHMÄN RAPORTTIIN (TULEVA TAKSONOMIAN 
NELJÄN YMPÄRISTÖTAVOITTEEN DELEGOITU SÄÄDÖS)” 

 

Fortum Oyj esittää jätehuoltoa (luku 13) koskevien teknisten arviointikriteerien osalta, että 

Suomen ennakkovaikuttamislinjauksissa huomioidaan jätteiden energiahyödyntämisen 

merkittävä rooli jätehuollon osana. Tulevan delegoidun asetuksen luonnoksessa on 

kokonaan sivuutettu niiden jätteiden hyödyntäminen energiana, jotka eivät päädy 

kierrätykseen tai joita ei voida kierrättää. Tällaisia jätteitä ovat mm. sekalainen 

yhdyskuntajäte ja erilaiset jätteenkäsittelyn rejektit. Myös nämä jätteet tulee käsitellä 

jätehierarkian mukaisesti, eikä niiden kestävyyskriteerien laatimista tule sivuuttaa. 

Jätteenpoltto ja siinä syntyvän energian hyödyntäminen on kestävä tapa edellä mainittujen 

jätteiden käsittelylle, joille ei ole muuta käytännön käsittelytapaa, ja jotka muutoin 

ohjautuisivat jätehierarkiassa alhaisempaan kaatopaikkakäsittelyyn. 

 

Tulevaisuudessa hiilidioksidin talteenotto jätteenpolttolaitoksen savukaasuista, ja 

talteenotetun hiilidioksidin käyttäminen uusien materiaalien valmistuksessa, voi 

mahdollistaa nykyistä merkittävästi korkeamman kierrätysasteen saavuttamisen. Uusien 

teknologioiden ja kierrätysmenetelmien kehittämisen vuoksi on tärkeää, että investointeja 

ohjataan sääntelyllä teknologianeutraalisti. 

 

Niin ikään kriteeristöstä jää puuttumaan jätteenpoltossa syntyvän pohjakuonan ja tuhkan 

käsittely. Tuhkaa ja kuonaa voidaan hyödyntää mm. erilaisessa maanrakennuskäytössä ja 

korvata näin neitseellisiä materiaaleja. Tuhkan ja kuonan sisältämien metallien ja 

mineraalien tehokkaampi kierrättäminen olisi jo nykyisellään mahdollista, mikäli 

lainsäädäntö tähän selvemmin velvoittaisi. Yhtäältä tämän kysymyksen käsittely 

kriteereissä olisi perusteltua kokonaisuuden kannalta. 

 

Erilliskysymys on vaarallisten jätteiden käsittely, jolloin terminen käsittely 

korkealämpötilapoltossa on usein ainoa mahdollinen käsittelytapa. 
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Korkealämpötilapoltossa vaarallisten jätteiden sisältämät haitta-aineet saadaan 

turvallisesti tuhottua ja poistettua kierrosta. Komission delegoitua asetusta koskevan 

luonnoksen vaarallisten jätteiden poltolle laadituissa kriteereissä käytetty terminologia on 

epätarkkaa. Sen piiriin ei yksiselitteisesti lueta vaarallisten jätteiden polttoa juuri 

loppukäsittelytoimena, josta vaarallisten jätteiden polttamisessa on kyse. Tämä epäkohta 

tulisi korjata lopullisessa asetuksessa. 

 

Yllä sanottuun viitaten esitämme seuraavan, EU-jaostokäsittelyssä käytetyn 

tekstimuotoilun palauttamista Suomen ennakkovaikuttamislinjauksiin: ”Taksonomia-

asetuksen mukainen teknologianeutraalisuus saattaisi puoltaa jätteen käsittelyä 

polttamalla energiaksi tietyissä selkeästi rajatuissa tapauksissa, joissa jätteen kierrätys ei 

ole esimerkiksi teknisistä syistä tai haitattomien materiaalikiertojen varmistamiseksi 

mahdollista.”   

 
 

 

 

Lisätietoja;  Harri-Pekka Korhonen, harri.korhonen@fortum.com;   
Janne Koivisto, janne.koivisto@fortum.com; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIITE Fortumin vastaus komission kestävän rahoituksen asiantuntijatyöryhmän raporttia 

koskevaan kuulemiseen, 22.9.2021 
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